TERMO ADITIVO AO EDITAL nº 01/2025/COEU-UFC
ADITIVO I

A COMISSÃO ORGANIZADORA DOS ENCONTROS UNIVERSITÁRIOS 2025
da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições, torna público
o presente Aditivo I ao Edital nº 01/2025/COEU-UFC, de 16 de junho de 2025,
para alterar os dados de contato da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E
PÓS-GRADUAÇÃO (PRPPG) e da PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE
PESSOAS (PROGEP), constantes no Anexo I do referido edital, nos termos a
seguir:

DO OBJETO:

O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar os contatos da
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PRPPG) e da
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS (PROGEP) para os Encontros
Universitários 2025.

DAS MODIFICAÇÕES:

A tabela com as informações do VII ENCONTRO DE INICIAÇÃO EM
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO  e do VII ENCONTRO
DE PRODUÇÃO DE PESQUISA CIENTÍFICA DE SERVIDORES DOCENTES E
TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DA UFC constantes no Anexo I do Edital
01/2025/COEU-UFC, passam a ser o seguinte:

VII ENCONTRO DE INICIAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E
INOVAÇÃO

MODALIDADE DE APRESENTAÇÃO
Pôster (50), Oral (15), Pitch (10)

PÚBLICO-ALVO

1

Bolsistas PIBITI - Alunos(as) de Graduação

UNIDADE RESPONSÁVEL
PRPPG

COORDENAÇÃO
Luiz Gonzaga de França Lopes

CONTATO
coordpq@ufc.br

VII ENCONTRO DE PRODUÇÃO DE PESQUISA CIENTÍFICA DE
SERVIDORES DOCENTES E TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS DA UFC

MODALIDADE DE APRESENTAÇÃO
Oral (30), Pitch (20)

PÚBLICO-ALVO
Servidores/as (docentes e TAE)

UNIDADE RESPONSÁVEL
PROGEP

COORDENAÇÃO
Daniele Cirilo Suliano

CONTATO
encontrosuniversitarios.progep@ufc.br

2

DAS EXCLUSÕES:
Fica excluído do ANEXO I do Edital nº 01/2025/COEU-UFC o seguinte trecho
referente à participação do Campus de Itapajé:

Iniciação a Docência, Iniciação Científica Extensão, Iniciação Acadêmica,
Programa de Apoio a Projetos de Graduação, Encontro de

empreendedorismo e inovação, Encontro de Programas de Educação
Tutorial

MODALIDADE DE APRESENTAÇÃO
Oral, Pitch

PÚBLICO-ALVO
Estudantes da graduação

UNIDADE RESPONSÁVEL
CAMPUS DE ITAPAJÉ

COORDENAÇÃO
Hitalo Nascimento

CONTATO
secretariacademica@itapaje.ufc.br

As demais disposições do Edital nº 01/2025/COEU-UFC permanecem
inalteradas.

3

Fortaleza, ___ de ____________ de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA DOS ENCONTROS UNIVERSITÁRIOS 2025
Universidade Federal do Ceará

4